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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32223035R

2. Data e Regjistrimit 23/10/2023
3. Emri i Subjektit The way
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 16/10/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 16/10/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Bulevardi Zhan Dark, Pallati 112, Kati 2, Ap. 
2 Tirane 
100,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Qëllimi kryesor i shoqerise është të angazhohet në aktivitetet 

e shërbimit të kujdesit në komunitet që synojnë përmirësimin 
e shoqërisë për të siguruar zhvillim të qëndrueshëm 
nëpërmjet të ndryshme zhvillimore, arsimore, kujdesin 
shëndetësor, kujdesin kulturor dhe social dhe aktivitetet e 
trajnimit. Kompania do të ndërmarrë sa vijon Aktivitetet: 1- 
Hartimi i programeve përkatëse edukative zhvillimore për të 
rinjtë, kurse trajnimi, punëtori, aktivitete, programe, 
konferenca dhe shkolla verore për audiencë të caktuar sipas 
kërkime dhe intervista dhe pasi të njihen më shumë për 
nevojat e komuniteteve të ndryshme nëpërmjet intervistave, 
pyetësorëve në grup. Kjo do të bëhet duke hartuar një 
program holistik që adreson nevojat e adoleshentëve dhe të 
rinjve përmes një programi interaktiv të përbërë nga pesë orë 
për çdo ngjarje, megjithëse kryesore të integruara aspekte: 
Ndërgjegjësimi për shëndetin, këshillimin, mendorin, 
moralin/humanizmin, sportin dhe artizanatin e dorës, 
plotësisht adresojnë nevojat e tyre. 2- Inicimi, hartimi, 
organizimi dhe ofrimi i programeve zhvillimore arsimore për 
të mbështetur zhvillimi dhe rritja holistike e fëmijëve, 
adoleshentëve dhe të rinjve; përmes seancave dhe kurseve të 
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personalizuara në bashkëpunim me subjekte vendase 
shqiptare (publike ose private) 3-burimi, prokurimi, mbajtja 
e stokut të materialeve të kërkuara, mjeteve për zbatimin e 
arsimit programet zhvillimore. Blerja e materialit të kërkuar 
nga burime të besueshme, që kursejnë kosto, të jetë të 
mbledhura në zonën tonë për të mundësuar mësimin 
ndërveprues. 4-përcaktimi i marrëveshjes me vullnetarë 
profesionistë, ekipe, tutorë, organizatorë, drejtues, për të 
ofruar dhe të ofrojë trajnime, programe zhvillimore arsimore 
nga Egjipti ose Shqipëria, ose të tjera sipas kërkesat dhe 
kualifikimet. 5- Pritja e stafit të huaj para, gjatë dhe pas 
trajnimeve, sipas nevojave për pak ditë ose disa javë për të 
planifikuar dhe ekzekutuar programet 6- Të bashkëpunojë 
me entet arsimore në Shqipëri (kopsht fëmijësh, shkolla, 
kolegje, universitete, jetimore, qendra komunitare, etj. ku ne 
mund të ofrojmë dhe ofrojmë trajnimin tonë seminare 
zhvillimore, kampe, ngjarje për të rritur nivelin arsimor dhe 
aftësitë për individët brenda komunitetit, kur ne ofrojmë 
ekspertizën, materialet e trajnimit me cilësi të lartë dhe 
lokale bashkëpunëtori siguron hapësirën, promovon ngjarjen 
tonë, mbledh ekipin e audiencës së synuar. 7- Ndihma, 
mbështetja, trajnimi i të rinjve, familjeve për dizajnimin, 
rrobaqepësinë dhe përshtatjen e zanateve dhe prodhimin e 
produkteve të thjeshta, paketimin përfundimtar, dekorimin, 
personalizimin e produkteve të gatshme, për të qenë në 
gjendje promovojnë dhe shesin këto zeje dhe produkte; duke 
ofruar sesione dhe punëtori, përvojë praktike nga staf me 
përvojë, të përshtatur për kërkesat, dhe duke ofruar materiale 
ilustruese 8- Kryerja e fushatave të ndërgjegjësimit për 
shëndetin, depistimi mjekësor, ekzaminimi dhe mjekimi: 
Promovimi ndërgjegjësimi shëndetësor, organizimi i 
ekzaminimeve mjekësore dhe lehtësimi i aksesit në ndihmën 
mjekësore brenda komuniteti, duke ftuar profesionistët e 
kujdesit shëndetësor, të ndërlidhen që ata të lëshojnë lejet e 
kërkuara të punës sipas ligjit vendor, dhe nëpërmjet gjetjes 
dhe blerjes së mjeteve mjekësore, materialeve konsumuese, 
medikamenteve, pajisje dhe aksesorë nga Shqipëria ose nga 
burimet tona në mbarë botën. Duke ftuar një profesionist 
mjekë dhe farmacistë për të kryer kontrolle mjekësore në 
zona të ndryshme në Shqipëri, në spitale, qendrat mjekësore 
dhe në zonat e kontaktit. 9. Kurse trajnimi për punonjësit e 
komunitetit: Ofrimi i kurseve të trajnimit për të rritur aftësitë 
dhe aftësitë e punonjësve të komunitetit për ofrimin e 
shërbimeve efektive. Rekrutimi i makinës së komunitetit 
vullnetar punëtorët dhe trajnimin e tyre për të ofruar kujdes. 
10. Bashkëpunimi i ndërsjellë me  subjekte të tjera lokale për 
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të maksimizuar mbulimin dhe arritjen e përfitimeve tona 
zhvillimore për të paprivilegjuarit. 11- Krijimi dhe 
menaxhimi i çerdheve që synojnë të ofrojnë vlerat më të 
fundit arsimore dhe kujdesin për fëmijët kujdesi ditor ose me 
kohëzgjatje më të gjatë 12- Kontributi në zgjidhjen e 
problemeve të shoqërisë civile, si papunësia, standardi i ulët i 
jetesës, dhe dhunë fizike ndaj grave dhe fëmijëve. 13- 
Përhapja e vetëdijes individuale dhe kolektive për ngritjen e 
nivelit ekonomik duke mbajtur seminare. konferenca dhe 
seminare. 14- Krijimi i konvikteve për mërgimtarët 15- 
Ngritja e ekspozitave dhe qendrave për familjet prodhuese 
për të promovuar zanatet dhe produktet e tyre. 16Organizimi 
i seminareve dhe leksioneve kulturore dhe shkencore. Dhe 
Organizimi i udhëtimeve kulturore për anëtarët e 
organizatave vullnetarë dhe shqiptarë vendas në vende të 
tjera (si Egjipti për kulturën qëllime shkëmbimi) 17- Ngritja 
e dispanserive të lëvizshme, spitaleve dhe qendrave 
mjekësore në zona të largëta dhe pjesëmarrja në autokolona 
mjekësore dhe kryerja e ekzaminimeve dhe ndërhyrjeve 
mjekësore për ata që nuk janë në gjendje të bëjnë spitalet e 
pajisura. 18-Ngritja e qendrave të edukimit intelektual 19 
Lëshimi i një periodiku ose reviste që shpreh aktivitetet e 
shoqerise.
Mena Ezzat Reyad Botros10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 16/10/2023                Deri: 16/10/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Mena Ezzat ReyadBotros
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: The way
E-Mail: pr@thewaycd.org  
Telefon: +201274647238  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40CB066C-E7B1-4105-AD3B-00B9775DC6CB
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-211397-10-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 05/12/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04BD52C8-53CB-4483-97C5-3CB993753320
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9233530-CFBD-4342-97D1-D969F1EC70AA

